Item die Sabbati integravit capitulo sigillum. 

Sequitur expensas factas de emolumento dicti sigilli de hiis que recepit dictus 
Robbertus de mandato capituli prout apparet per litteras sigillatas dicti capituli. 

Item dedit Gunsalvo Fernandi custodi carceris d. Ulixbonensis £ 23 10 s. 

Item dedit Martino Petri scriptori £ 10 

Item dedit pro cera et papiru 28 s. 

Item dedit pro quodam instrumento 4 s. 

[fol. 97v] 

Recepta per d. Infantem in archidiaconatu Ulixbonensi 

Hec sunt que recepit d. Infans de bonis episcopatus Ulixbonensis. 

Primo in archidiaconatu Ulixbonensi viz. de locis de Almargio et de Comera ad 
mensuram Ulixbonensem 14 modios 14 cg. tritici 

Item de loco de Santo Antonio 3 modios cinade 

Item de ecclesiis de Alanquario 14 modios tritici 

Item de cinada 16 modios 1/4 2 cg. 

Item recepit d. Infans de Aldea Galega 6 modios 2 cg. de tritico 

Item de cinada predicte ecclesie 6 modios 1 cg 

Item recepit totum vinum predicte ecclesie. 
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Item in Aldea Gaumha 6 dolia vini 

Item recepit linum, siliginem et milium que omnia iura erant arrendata £ 230 

Item recepit per manum Galteri de Assier vicarii £ 2,000 

qui d. Infans tunc petebat £ 4,000 

sibi promissas per capitulum Ulixbonensem et per m. Johannem Garriga prout 
dicebat et super hoc mandaverat recipere bona episcopatus. 

Item recepit d. Infans de ecclesiis Sanctarene et eius archidiaconatu de iuribus 
que pertinent ad dominum et que sequntur. 

Primo de ecclesia de Marvilla 5 quartos et 9 alquerias tritici 

Item de cinada predicte ecclesie 1 modium 3 quartos 2 fangas 3 alquerias 

istum bladum fuit de aniversario 

Item recepit de dicta ecclesia 3 modios 2 quartos tritici 

de prebenda grossa. 

Item de dicta ecclesia 6 quartos 3 fangas 2 alquerias et 1/4 tritici 

de aniversario 

Item recepit de dicta ecclesia de siligine 6 fangas 2 alquarias cum 1/2 alquarie 

Item recepit de dicta ecclesia de milio 7 fangas 

Item recepit de ecclesia de Pontrical 1 modium 3 fangas 

Item recepit de dicta ecclesia 18 alquarias cinade 

Item recepit de dicta ecclesia 30 alquarias cinade 

Item recepit de dicta ecclesia 5 quartos tritici et 1 fangam 3 alquarias 

[fol. 98r] 

Recepta per d. Infantem in archidiaconatu Sanctarene 

Item recepit de ecclesia Sancte Gene 2 modios 3 quartos 2 fangas tritici 

Item recepit de dicta ecclesia de cinade 1 modium 

Item recepit de dicta ecclesia de siligine 2 modios 1 quartum 3 fangas 

Item recepit de dicta ecclesia 11 quartos cinade 

Item recepit de dicta ecclesia 1 quartum de siligine 

Item recepit de ecclesia Sancte Crucis 2 modios tritici 

Item recepit de dicta ecclesia 8 quartos cinade 
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Item recepit de dicta ecclesia 3 quartos cinade 

Item recepit de dicta ecclesia de siligine 1 quartum 

Item recepit de dicta ecclesia 35 aliquarias 

Item recepit de ecclesia de Arrisana 5 modios cinade 

Item recepit de dicta ecclesia 12 fangas 2 alquarias cinade 

Item recepit amplius de ecclesia de Marvilla 
 4 modios 3 quartos 11 alquarias tritici 

Item recepit de ecclesia Sancte Erene 2 modios 2 quartos tritici 

Item recepit de ecclesia Sancti Salvatoris 1 modium 15 alquarias tritici 

Item recepit de ecclesia Sancti Stephani 2 quartos 8 alquarias tritici 

Item recepit de Sira Geraldi Stephani 8 alquarias tritici 

Item recepit de ecclesia de Parnis 3 quartos 9 alquarias tritici 

Item recepit de ecclesia de Marvilla 6 modios 3 quartos cinade 

Item recepit de dicta ecclesia 1 modium de siligine 

Item recepit de ecclesia Sancti Stephani 2 modios cinade 

Item recepit 4 modios 3 quartos 3 tg. cinade 

Item recepit de ecclesia Sancte Crucis 7 quartos cinade 

Item recepit de dicta ecclesia 3 quartos cinade 

Item recepit de dicta ecclesia de siligine 1 quartum 

Item recepit de ecclesia Sancte Erene 11 quartos cinade 

Item recepit de siligine 1 quartum 

Item recepit de ecclesia Sancti Iuliani 1 modium cinade 

Item recepit de eccesia Sancti Salvatoris 3 quartos 2 tg. cinade 

Summa de tritico per d. Infantem: 24 modios 3 quartos 2 fangas 1 alquariam 1/4 
Summa cinade 37 modios 2 quartos 6 alquarias 
Summa de siligine 4 modios 3 quartos 6 alquarias 
Summa de milio 7 fangas 

[fol. 177r] 

Reverendissimi patres et domini, debita recommendatione premissa, vestris 
paternitatibus significamus quod nos audivimus compotum et rationem a d. 
Noloto de Sancto Leodegario, litterarum portitore et familiari quondam d. 
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Theobaldi ultimi deffunci Ulixbonensis episcopi, viz. de hiis que administravit, 
recepit et expendit 20 mensibus quibus prefuit regimini ipsius episcopatus et hoc 
antequam ipse ultimus episcopus hic ad suum episcopatum personaliter venisset, 
per quod quidem compotum apparuit quod ipse receperat quantitates pecuniarum 
infrascriptas. 

Et primo recepit a Johanne Laurentii qui antea recipiebat viz. in pecunia minuta 
 £ 946 15 s. 3 d. ob. 
Item in auro, viz. 3,209 scuta 
 et 182 florenos 
 et 65 regales auri 
 40 cathedras 
 19 pavalhones 
 5 leones 
 et 9 agnos auri 
 et 18 marchas argenti 
Item inter grossos argenti et alias pecias argenti, 52 pecias 
Item de moneta Castelle viz. 23 morabitas 

Item apparuit quod ipse receperat a Roberto de Cruce tunc receptore in villa et 
archidiaconatu Sanctaranensi viz. £ 8,555 12 s. 2 d. 

Item receperat de restis grossorum fructuum restantium ad solvendum in 
archidiaconatu Ulixbonensi de tempore dicti Johannis Laurentii viz. 
 £ 7,095 19 s. 2 d. 
Item in argento viz. 3 marchas argenti 

Item receperat de grossis fructibus arrendatis in archidiaconatu predicto 
Ulixbonensi tempore quo idem computans administravit viz. £ 5,779 18 d. 

Item de bladis venditis in dicto archidiaconatu Ulixbonensi in dicto suo primo 
anno viz. £ 1,174 6 s. ob. 

Item pro confirmationibus viz. £ 270, 13 marchas argenti cum dimidia 

Item receperat in dicto anno pro sigillo audientie £ 558 6 s. 

Item de censibus domorum Ulixbone viz. £ 473 14 s. 7 d. 

Item de subsidio ipsi quondam episcopo concesso viz. £ 401 16 s. 

Item de sale Sancti Antonii viz. £ 50 

Item pro maiori valentia quorundam scudatorum auri quia in maiori valentia 
expendebat quam emisset viz. £ 336 18 s. 

[fol. 177v] 
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Item receperat inter omnia anno secundo quo dicte administratione prefuit prout 
idem d. Nolotus computavit viz. £ 4,009 16 s. 3 ob. 

Item de confirmationibus recepit £ 3 

item in argento 3 marchas argenti. 

Sic est maior summa totius predicte recepte viz. £ 29,682 4 s. 9 d. ob. 

Item in argento viz. 19 1/2 marchas argenti 

Est verum quod in ista summa non includuntur aurum neque alia per ipsum 
computantem recepta a dicto Johanne Laurentii nisi solum moneta minuta 
Portugalie primo scripta, quia illa illico assignavit prout infra. 

De quibus fecit fidem per publicum instrumentum quod tradidit de mandato 
ipsius quondam episcopi Guillelmo de Vinhali mercatori de Ruppella ratione 
cambii inter ipsos celebrati viz. £ 16,000 

Item fecit fidem quod tradidit Iterio Chabrolli vicario et receptori ipsius 
quondam, post depositionem ipsius computantis deputato diversis vicibus viz. 
  £ 8,100 6 s. 9 d. ob. 

Item assignavit eidem Iterio Chabrolli viz. 18 marchas 2 oncias argenti 

Item computat pro expensis ordinariis et extraordinariis pro 20 mensibus quibus 
tenuit administrationem ante adventum quondam episcopi inter omnia, vino, 
pane, avena et multis censualibus et curialitatibus in carnibus et aliis 
comestibilibus non computatis viz. £ 5,374 17 s. 7 d. 

Maior summa assignatorum et expensorum preter argentum 
 £ 29,475 4 s. 4 d. ob. 
Et sic deductis assignatis et expensis predictis de maior summa sue recepte 
apparet quod est maior recepta quam expensa viz. £ 207 5 d. 

Item in argento 1 marcha 2 oncie argenti. 

Item remanet obligatus in £ 28 quas asserit se prestitisse Domesao Valasa in libro 
primi anni folio xi. 

Item tenetur tornare quia recepit plus quam expendit de avena, 3 quatreria, 12 
alqueria, prout continetur in dicto suo libro folio xxv. 

Item tenetur tornare bladum casalium de Silveyra viz. 1 modium cum dimidio 
tritici et 5 modia 9 alqueria avene, prout in libro continetur, folio xxiii. 

[fol. 178r] 

Presens compotum fuit auditum et concordatum per nos ambos, ipso d. Noloto 
presente, requirente et consentiente, et requisitus per nos idem computans quod 
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solveret et tornaret nobis nomine Camere Apostolice recipientibus dictas restas, 
hoc facere recusavit causis et rationibus in petitione sua hic inclusa contentis, cui 
pro parte Camere habita informatione respondebatur quod quia ipse quondam 
episcopus vidit et audivit quod tot et tanta erant et fuerunt negligenter deperdita 
propter culpam ipsius computantis tempore quo ipsam administrationem tenuit, et 
etiam quia erant multe excessive et voluntarie expense in ipsis compotis. Ideo 
pecunias si quas sibi vel in posse aliquorum mercatorum depositas nomine suo 
invenit sibi bono titulo apparavit et recepit, nec cum hiis omnibus ipse quondam 
episcopus ipsum computantem voluit umquam ab administratione huiusmodi 
absolvere nec quittare nec compota sua approbare prout per publicum 
instrumentum et libros ipsius quondam episcopi nobis apparet evidenter. Est 
tamen verum quod hic communiter dicitur per familiares omnes atque ceteros qui 
ipsum episcopum noverunt quod ideo obmittebat dare quietationes et approbare 
compota eorundem ne ad partes suas recederent et ipsum solum dimitterent. 
Cetera vero alia que asserit nos in suis compotis nolle colocare, credimus 
recusare licitis rationibus in libris eorundem compotorum contentis, prout de hiis 
omnibus et singulis suis loco et tempore cum libris originalibus breviter, Deo 
propitiante, vobis dabitur ratio. Interim autem, vestre reverende paternitates, 
dispensative largiter faciant gratiam eidem supplicanti pauperi et nobili atque 
antiquiori ipsius quondam episcopi servitori, vel scribant hic quantum et quid 
alterutrum vestrum voluerint facturum, quas paternitates cum honoris et gratie 
augmento conservet Altissimus per tempora longiori. 

Scriptum Ulixbone die 4. mensis Decembris anno 1355. 

Servitores vestri Guillelmus Piloti collector 

et Johannes Guarrigie commissarius in Portugalia. 

[fol. 178v] 

[address on dorse:] Reverendissimis in Christo patribus et dominis dominis 
S[tephano] Dei gratia archiepiscopo Tholosano, camerario, et R[eginaldo] eadem 
gratia episcopo Ulixbonensi, thesaurario d. nostri pape. 

 II. THE SPOILS OF LISBOA 

B. Accounts Rendered by Jean de Garrigue 

1. Collectoriae 275, fol. 94rv 

December 1356: A letter close on paper to Reynaud Maubernard, bishop of Lisboa and papal 
treasurer, from his proctor Guillelmus Bruni, reporting the state of revenues owed to him from his 
diocese. This letter was carried in the same packet as the preceding ones by Nolotus de Sancto 
Leodegario, whom Bruni commends to the bishop. 

Reverendissime pater ac domine. Cum vestre reverende paternitate duos famulos 
miserim cum litteris statum episcopatus vestri ac servitoris vestris continentibus 
attamen quia pluries accidit cursoris infirmitate seu viarum discriminibus 
impediri, idcirco habeo contenta in litteris replere. Unde, reverendissime domine 
mi, nos omnes vestri servitores sumus divina favente gracia pacifice et quiete et 
omnes vestri diocesani in omnibus nobis hobedientis. Ceterum d. rex Portugalie 
vestras recepit litteras graciose et cum bono vultu, quas litteras sibi presentavit 
bacallarius vester officialis Sanctarene. Ego accedere pretermisim, nam servitores 
regis et regine et Infantis ac regine Castelle omnes a me peterent servicia, quia 
sunt importuni petitores et credo quod d. rex ob nostri favorem dimitet doctores 
in vestro servitio remanere, alia non facturus. Ex qua ultimate scripsissem non 
sunt alia innovata, sed pro Dei misericordia tantus defectus per predecessorem 
vestrum factus cum Ulixbonensi capitulo super sequestris decimarum 
altarenariorum vestris temporibus emendetur, nam dictum sequestrum in 
maximum preiudicium mense episcopali noscitur esse factum, et scribere 
collectori quod omnia sequestra exstancia tempore obitus d. Theobaldi habeat 
percipere ^nomine Camere,^ quia capitulum recepit aliqua sequestra et fuit facta 
divisio pecunie inter canonicos. Item sunt sequestra presentis collecte ad vos 
spectancia sed detinentes reddere contradicunt sine consensu capituli et quia 
canonici sunt exempti non possumus agere contra ipsos, quare per vos remedium 
apponatur. Item placeat recordari de bullis subsidii quia sine bulla nil 
concederent et de visitationibus unde possent commodum reportare quia anno 
isto per Dei graciam fuit bona et fertilia collecta et bene possunt sustinere. Item 
habetis agere contra capitulum de bonis vestris per ipsum receptis et de 
arrendamentis male factis, nam iura ecclesie Sancti Petri de Sintria cum ecclesia 
Dalhandra fuerunt primitus arrendata in blado in valore £ 5,000 per Guillelmum 
Bruni canonicum ecclesie Ulixbonensis et procuratorem per capitulum 
concorditer deputatum, et post capitulum dedit dicta iura pro £ 3,000 quia 
pecunia tradita fuit impromtu et in pluribus ecclesiis arrendata fuit illud idem. 
Summa recepte per capitulum est £ 3,480. Summa recepte per Guillelmum Bruni 
procuratorem tunc capituli £ 1,423. Item summa valoris sigilli Audiencie pro 
tribus mensibus viz. Junio, Julio, Augusto £ 57 5 s. 6 d. Item summa recepte per 
d. Infantem, primo £ 2,000 quos ego sibi tradidi. Item de iuribus ecclesiarum de 
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Alrelata £ 230. Item in archidiaconatu Ulixbonensi recepit 28 modios tritici. Item 
recepit 23 modios cinate. Item recepit in archidiaconatu Santarene 27 modios 
tritici. Item 40 modios cinate. Item sequitur summa bladi quod habemus in 
promtu in archidiaconatu Ulixbonensi 72 modios tritici. Item 40 modios cinate. 
Item in archidiaconatu Santarene in omnibus 110 modios tritici. Item 50 modios 
ordei. Item in siligo milis 23 modios. Item potuit vendi, deductis omnibus 
expensis, vini 50 tonelli qui possunt valere communi extimatione £ 700. Item 
summa universalis totius bladi qui vendi poterit potest valere £ 3,750. Summa 
universalis venditionis vini et bladi £ 1,5[. . .]. Item arrendamenta 
archidiaconatus Ulixbonensis possunt ascendere £ 5,000. Item arrendamenta 
archidiaconatus Sanctarene possunt ascendere £ 4,580 quia arrendamenta duorum 
archidiaconatuum possunt valere 3,200 florenos. Summa universalis tam 
venditionis bladi vini quam aliorum arrendamentorum 4,700 florenos. Et restant 
locationes domorum et valorem duorum sigillorum audienciarum et 
confirmationes et [?]luctuos et alia. Item Johannes Garriga recepit tercias et 
locationes domorum debitas in festo beati Johannis proximo preterito nomine 
Camere tamquam bona predecessoris vestri qui decessit in medio mensis Maii, et 
translatio vestra fuit ante festum beati Johannis. Item vinum per me emptum ex 
qua fui Ulixbone usque ad vinum novum et in hospitio Sanctarene decostitit ad 
summam 30 florenorum quia a dicto Johanne Garriga vinum non habui neque 
bladum nec aliquid aliud nisi lectos et utencilia domus. Item debeo sibi et 
collectori 530 scutos auri antiquos quos tradidi d. Infanti, pro quibus scutis sum 
obligatus eis per publicum istrumentum quare de receptis per Johannem Garriga 
de termino beati Johannis et de 30 florenos pro vino, et si solvam dictos scutos 
paternitatem vestram placeat scribere volumptatem. Item de litigio pro ecclesia 
Sancti Petri de Sintria placeat recordari nam melius membrum est tocius vestri 
episcopatus. Recommendo discretioni vestre Nolotum de Sancto Leodegario qui 
mihi servivit ex qua fui Ulixbone et fuit unus de informatoribus meis a principio 
nam ipse fuit comissarius et receptor generalis d. Teobaldi et cum ipso de valore 
episcopatus ac aliorum gra[. . .] vestri episcopatus vos poterit informare [. . .] 
conservare dignatur Rex omnipotens feliciter et longeve. Scriptum in Sanctarena 
[. . .] die Decembris [1356]. Humilis creatura vestra Galterus Dassier.